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Besvarelse af spørgsmål 256 alm. del stillet af udvalget den 28. juni 

2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 
Spørgsmål 256:  
Ministeren bedes redegøre for, om ministeren mener, at direktører, der 
optræder mange gange i forbindelse med flere forskellige selskaber, anses 
som en særlig risiko? 

Svar: 

Jeg har indhentet et bidrag fra Erhvervsstyrelsen, der oplyser følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 
 
”Når Erhvervsstyrelsen foretager selskabsretligkontrol i konkrete sager, 
vurderes det typisk, om ledelsen er en risikofaktor. I den forbindelse un-
dersøger styrelsen, om ledelsen tidligere har været aktiv i andre selskaber, 
og i givet fald hvad status er i de pågældende selskaber (fx under konkurs 
eller tvangsopløste). Hvis det eksempelvis konstateres i forbindelse med 
en konkret kontrolsag, at en direktør tidligere har været direktør i 10 sel-
skaber, som alle er gået konkurs (eller er tvangsopløste), så er dette en 
indikation på, at der er større risiko for, at også det aktuelle selskab kan 
lide samme skæbne. 
 
Det er således klart, at en direktør, som beskrevet ovenfor, kan udgøre en 
risikofaktor, men hvorvidt der er en generel sammenhæng mellem antal-
let af ledelseshverv hos en bestemt person, og hvorvidt personen udgør en 
særlig risiko i svigsøjemed, er ikke med sikkerhed klarlagt.  
 
Det bør desuden bemærkes, at der er såkaldte ”professionelle ledelses-
medlemmer”, der besidder en række forskellige ledelseshverv uden, at de 
nødvendigvis udgør en særlig risiko. Der er derfor heller ingen sankti-
onsmuligheder i forhold til personer, der udøver mange ledelseserhverv.” 
 
Da Justitsministeriet og Skatteministeriet er særligt interesserede i oplys-
ninger omkring ledelsen i deres bekæmpelse af svig, har jeg har anmodet 
om bidrag fra dem til besvarelse af Folketingets Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalg spørgsmål 253 alm. del omkring betydningen af brugen af 
stedfortrædende direktører i forhold til skifteretsbehandlingen af kon-
kursboer samt skatteunddragelse, momssvig, mv. Derfor kan jeg henvise 
til besvarelsen af dette spørgsmål for deres bidrag. 
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


